1

关于 2021 级学生提交《劳动教育与实践》课程论文的通知

各学院：

根据《上海立信会计金融学院新时代大学生劳动教育实施方案

（试行）》（立信会计金融学工〔2021〕5 号）文件和《劳动教育与实

践》人才培养方案相关要求，2021 级本科生须在秋季学期完成《劳

动教育与实践》必修课程论文。现将有关工作通知如下：

一、课程论文提交对象：2021 级本科生（2022 级专科生、2023

级专升本学生论文未提交者）

二、课程论文内容要求：

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，围绕劳动教育与

实践课程理论学习、劳动实践等内容，结合个人在劳动实践中的收获

与感悟，如参与公益劳动、志愿服务等活动时的收获，谈一谈如何培

养积极向上的劳动态度和正确的劳动价值观。题目自拟，字数不少于

1500 字。不得抄袭，如有发现，严肃处理。（2022 级专科生、2023

级专升本学生论文未提交者）按照 2022 级专科生、2023 级专升本学

生人才培养方案中所规定的学年论文撰写要求提交。

三、课程论文提交要求：

2021 级本科生（2022 级专科生）于 2024 年 12 月 24 日—2025

年 1 月 3 日在易班平台完成课程论文的提交，辅导员于 2025 年 1 月

4 日—2025 年 1 月 14 日在易班平台完成课程论文成绩评定。2023 级

专升本论文未提交者提交方式另行通知。

1.学生提交论文路径：使用 PC 端打开劳动教育实践空间系统地

址：http://f.yiban.cn/iapp1003761，登录易班账号（注意需要校园网

或 vpn）。

提交方式 1：可先下载【附件下载】中的论文正文模板，进行撰

写内容后，保存为 PDF 格式上传；

2

提交方式 2：也可以直接在线撰写提交。建议在 word 中撰写并

调整为要求的格式再复制到在线提交的输入框中。注：提交论文后，

辅导员未批改前均可支持进行修改内容。

2.辅导员评分路径：使用 PC 端打开劳动教育实践空间系统地址：

http://f.yiban.cn/iapp1003761，登录易班账号，进入【劳动教育实践】

空间，点击【学生成绩管理】-【学生论文列表】对学生成绩进行评

定。请辅导员统一打印学生纸质版《劳动教育与实践》课程论文资料，

进行妥善保管（提醒：2023 级专升本学生的课程论文从超星平台下

载）。大四学年第二学期 1-5 周各学院辅导员在教务系统完成学生《劳

动教育与实践》课程成绩的登分和成绩录入相关工作。

联系人：卢老师，18021097998

易班平台系统公司联系人：雍老师，19121037089

QQ 号：1610590517

党委学生工作部

2024 年 12 月 20 日

附件 1：《劳动教育与实践》课程论文格式要求

《劳动教育与实践》课程论文格式要求

课程论文要求字数不少于 1500 字，严禁抄袭，一经发现抄袭，

课程论文部分按 0 分计算。

论文格式要求：文章标题，黑体，小二号；正文，宋体、小四号、

首行缩进 2 字符，行距固定值 21，按照论文格式要求进行撰写内容

后提交。

注：仅支持使用 PC 端上传论文，附件上传方式提交仅支持 PDF

格式的文件，且提交文件仅需提交正文部分，不含封面。